
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/395/2023 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ostrowi Mazowieckiej 
oraz połączenia z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej i nadania statutu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2022r. poz. 1526, zm.: Dz.U. z 2023r. poz. 572 ), art. 19 pkt 12, art. 112a ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 901, zm.: Dz. U. z 2023r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938), 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 1270; zm.: Dz.U. z 2023r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) 
i art. 6 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021r. 
poz. 1249, zm.: Dz.U. z 2023r. poz. 289, poz. 535) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2024r. tworzy się jednostkę pomocy społecznej pod nazwą Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej w Ostrowi Mazowieckiej, ul. Rubinkowskiego 15.  

2. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Ostrowi Mazowieckiej realizuje zadania w zakresie pomocy 
społecznej i przeciwdziałania przemocy domowej. 

3. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Ostrowi Mazowieckiej działa na bazie majątku Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej oraz majątku użyczonego Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej. 

4. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Ostrowi Mazowieckiej jest placówką o zasięgu powiatowym, 
obejmującą swoim wsparciem mieszkańców z terenu powiatu ostrowskiego. 

5. W strukturach Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ostrowi Mazowieckiej funkcjonuje Hostel dla 4 osób. 

6. Korzystanie z usług Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ostrowi Mazowieckiej oraz miejsc hostelowych 
jest nieodpłatne. 

7. Wydatki na działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ostrowi Mazowieckiej ujmuje się w planie 
finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej. 

8. Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Ostrowi Mazowieckiej zarządza Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 2. 1. Łączy się Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Ostrowi Mazowieckiej z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej. 

2. Połączenie, o którym mowa w ust. 1 polega na włączeniu Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ostrowi 
Mazowieckiej, jako jednostki przejmowanej, do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi 
Mazowieckiej, będącego jednostką przejmującą. 

3. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Ostrowi Mazowieckiej działa w strukturze Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 grudnia 2023 r.

Poz. 13304



§ 3. 1. Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej nadaje się Statut stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2.  Traci moc uchwała Nr XXI/190/2017 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 9 lutego 2017r. 
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu 

 
 

Dorota Subda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13304



Załącznik do uchwały Nr LXVII/395/2023 

Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej, zwane dalej „Centrum” jest jednostką 
organizacyjną Powiatu Ostrowskiego, utworzoną w celu wykonywania zadań powiatu z zakresu pomocy 
społecznej oraz rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, wynikających w szczególności z: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 901, zm.: Dz.U. z 2023r. 
poz. 535, poz. 1693, poz. 1938), 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 1426, zm: Dz. U. z 2023r. poz. 1429), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 100, zm.: Dz.U. z 2023r. poz. 173, poz. 240, poz. 852, 
poz. 1234, poz. 1429) 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1249, zm.: 
Dz.U. z 2023r. poz. 289, poz. 535) 

5) innych ustaw oraz aktów wykonawczych do tych ustaw. 

§ 2. Siedzibą Centrum jest Miasto Ostrów Mazowiecka. 

§ 3. Obszar działania Centrum obejmuje teren powiatu ostrowskiego. 

Rozdział 2. 
Zakres działania 

§ 4. 1. Centrum realizuje zadania określone ustawą o pomocy społecznej i przepisami wydanymi na jej 
podstawie, ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, jak również określone ustawą 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych oraz ustawą 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

2. Przedmiotem działalności podstawowej Centrum jest: 

1) zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodziców 
poprzez: 

a) organizowanie opieki w formach rodzinnej pieczy zastępczej, 

b) kierowanie dzieci i młodzieży do instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

c) udzielanie wsparcia w trakcie procesu usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem pełnoletnich 
wychowanków rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

d) zapewnienie opieki i wsparcia funkcjonującym rodzicom zastępczym i prowadzącym rodzinne domy 
dziecka 

e) realizacja innych zadań, wynikających z ustawy o pomocy społecznej, ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej i przepisów szczególnych obowiązujących w zakresie opieki na dzieckiem 
i rodziną; 

2) realizowanie zadań przypisanych organizatorowi pieczy zastępczej, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej; 

3) rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13304



a) przyznawanie dofinansowania dla osób niepełnosprawnych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 

b) prowadzenie spraw związanych z tworzeniem i funkcjonowaniem warsztatów terapii zajęciowej, w tym 
sprawowanie nadzoru i dokonywanie kontroli, przekazywanie i rozliczanie środków przeznaczonych na 
funkcjonowanie warsztatu, 

c) podejmowanie innych działań zmierzających do ograniczenia skutków niepełnosprawności, 

4) prowadzenie działań na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym realizowanie projektów 
systemowych, konkursowych i pozakonkursowych; 

5) prowadzenie specjalistycznego poradnictwa rodzinnego. 

3. W strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej funkcjonuje Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej. 

§ 5. Przy realizacji swych działań Centrum współpracuje z organami administracji rządowej 
i samorządowej, organizacjami społecznymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami prawnymi i fizycznymi. 

Rozdział 3. 
Struktura organizacyjna Centrum 

§ 6. 1. Organizację i zasady funkcjonowania Centrum określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie uchwalany przez Zarząd Powiatu.  

2. Centrum kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu. 

3. Pod nieobecność Dyrektora zastępstwo sprawuje osoba upoważniona przez Dyrektora. 

4. Pracownicy Centrum są pracownikami samorządowymi. 

5. Pracodawcą dla pracowników jest Centrum. 

6. Prawa i obowiązki pracowników reguluje Kodeks pracy i ustawa o pracownikach samorządowych. 

Rozdział 4. 
Zasady finansowania 

§ 7. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan dochodów i wydatków, zwany rocznym planem finansowym. 

3. Centrum prowadzi sprawozdawczość i rachunkowość zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

4. Środkami określonymi w planie finansowym dysponuje Dyrektor i ponosi odpowiedzialność za ich 
prawidłowe wykorzystanie. 

§ 8. 1. Majątek Centrum stanowi własność powiatu ostrowskiego, który zostaje przekazany do wyłącznej 
dyspozycji Centrum na potrzeby związane z realizacją zadań określonych w § 4. 

2. Centrum zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 9. Zmiany treści Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13304


	UCHWAŁA NR LXVII/395/2023 RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zakres działania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Struktura organizacyjna Centrum w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Zasady finansowania w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5




		2023-12-05T12:41:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




